[image: ГЕРБЭАО1111]

Ванаварский сельский Совет депутатов

РЕШЕНИЕ

5 созыв		                                                  №  1136                                                 с. Ванавара
8 сессия
«30» мая 2019 г.

О внесении дополнений в Решение № 1098 от 19 декабря 2018г.
«О передаче части полномочий органами местного самоуправления
Эвенкийского муниципального района»

Руководствуясь статьями 9, 268.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, подпунктом 1 пункта 1 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 33 Устава сельского поселения село Ванавара, Ванаварский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:
1. Внести в Решение № 1098 от 19 декабря 2018 г. «О передаче части полномочий органами местного самоуправления Эвенкийского муниципального района» следующие изменения и дополнение:
1.1. Дополнить пункт 3 подпунктом 3.1. следующего содержания:
«3.1.) по осуществлению в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, установлению правил использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном органе средств массовой информации села Ванавара Эвенкийского муниципального района Красноярского края (Ванаварский информационный вестник) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.

Председатель Совета депутатов                  п/п                      Е.Т. Смирнова

[bookmark: _GoBack]И.о. Главы села Ванавара                          п/п                        М.О. Нубаева

2

image1.jpeg